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سعودی ها بار دیگر
 مزدوران خود را بمباران کردند

جنگنده های ارتش سعودی برای چندمین بار 
مواضع مزدوران خود در استان مارب یمن را بمباران 

کردند و گروهی از آنها را به هلاکت رساندند.
 یک منبع محلی در استان مارب گفت: 
»جنگنده های سعودی ده ها نفر از مزدوران خود را در 
این استان کشته یا زخمی کردند و این دومین بار در 
طول یک هفته است که هواپیماهای سعودی مزدوران 
خود را بمباران می کنند«. به گزارش تسنیم عربستان 

پیش از این نیز چندین بار مواضع مزدوران خود در 
یمن را بمباران کرده و دلیل آن را هر بار اشتباهی اعلام 
کرده است. از سوی دیگر، یک منبع آگاه نظامی یمن، از 
حضور شمار زیادی از تروریست های القاعده در پادگان  
تازه تاسیس شده توسط عربستان در شهر عدن یمن 
خبر داده است. این منبع نظامی که خواست نامش 
فاش نشود، گفته: »تاکنون 400 تروریست القاعده به 

لشکر پنج هزار نفری مزدوران سعودی پیوسته اند.«

مقام نظامی عراقی: منتظر خبرهای خوش باشید
پیروزی بزرگ نزدیک است

مقام نظامی عراقی از »پیشروی نیروهای مسلح« 
این کشور به سمت مرکز شهر »رمادی« و در پیش بودن 
پیروزی های بزرگ علیه تروریست ها خبر داده است.

به گزارش تسنیم، منابع عراقی به نقل از سرلشکر 
»هادی رزیج« فرمانده نیروهای امنیتی استان الانبار اعلام 
کرده اند که،  نیروهای داوطلب و ارتش عراق از چند محور 
در حال نزدیک شدن به مرکز شهر رمادی مرکز استان 
الانبار هستند. به گفته »رزیج«، مردم عراق به زودی و 

پس از فروپاشی داعش در رمادی و فرار سرکردگان آنها، 
شاهد دستاوردهای بزرگی خواهند بود. شمار تلفات دیروز 
تروریست ها در عراق نیز 40 نفر اعلام شده است.سازمان 
ملل اما  شمار غیرنظامیان کشته شده به دست تروریست ها 
طی یک ماه اخیر در عراق را 714 نفر و تعداد زخمی ها 
را 1269 تن اعلام کرد. خوشبختانه موج بمب گذاری در 
بغداد و سایر شهرهای مرکزی و جنوبی عراق طی ماه های 

اخیر به شکل قابل توجهی فروکش کرده است.
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»پیترون بورن« یک کهنه 
زمان  که  است  آمریکایی  سرباز 
جنگ آمریکا علیه عراق در سال 
2003 در این کشور حضور داشته 
و واقعیات زیادی از این جنگ را 

از نزدیک مشاهده کرده است.
»بورن« که اکنون بازنشسته 
شده مطلبی در وبلاگ شخصی 
خود نوشته است که سایت خبری 
   information clearing house 
آن را منتشر کرده است. این مطلب 
کوتاه گویای بخشی از سیاست های 
نظامی و جنگ طلبانه ایالات متحده 
است و اینکه این سیاست در زیر 
مفهوم فریبنده »احترام به حقوق 

بشر« صورت می گیرد.
این سرباز آمریکایی مطلب 
خود را با این جمله شروع می کند 
که »آقای رئیس جمهور! ممکن 
است به ما توضیح دهید که چرا 
دوباره وارد عراق شده ایم و عملیات 
نظامی انجام می دهیم در حالی 
که پس از سال ها اشغال این 

 کشور از آن خارج شده بودیم«؟!
»ون بورن« می گوید: »وقتی که بچه 
بودم رئیس جمهور وقت آمریکا به ما 
گفت ما برای حفاظت از خود مجبور 
بودیم به ویتنام، کامبوج و لائوس 
حمله کنیم چرا که اگر ما حمله 
نمی کردیم آنها حمله می کردند. این 

یک دروغ بزرگ بود.
در دوران جنگ سرد وقتی یک 
نوجوان بودم رئیس جمهور وقت باز 
به ما گفت ما نیاز به ایجاد ذخایر 
عظیم سلاح های هسته ای، پایگاه های 
نظامی در سراسر جهان، حمله به کوبا، 
استفاده از سازمان سیا برای سرنگونی  
دولت های منتخب و دموکراتیک و 
جایگزین کردن آنها با دیکتاتورها و 
حاکمان دست نشانده هستیم چرا 
که اگر ما این کار را نکنیم روس ها ما 
را نابود خواهند کرد.اما این هم یک 

دروغ بزرگ بود.
وقتی که به دبیرستان رفتم 
رئیس جمهور به ما گفت ما باید با 
کشورهای آمریکای لاتین از جمله 

السالوادور، گواتمالا، هندوراس و 
نیکاراگوئه مبارزه کنیم چون اگر 
این کار را نکنیم ساندنیست های 
نیکاراگوئه به ما حمله می کنند چرا که 
فاصله ای میان »ماناگوا« و واشنگتن 
نیست و ما برای محافظت از خود باید 

با این کشورها مقابله کنیم.
باز هم یک دروغ بزرگ دیگر!

وقتی که کمی بزرگتر شدم 
رئیس جمهور به ما گفت صدام حسین 
دیکتاتور است و به مردم خودش و 
مردم کشورهای دیگر از جمله کویت 

رحم نمی کند و حتی نوزادان را قتل 
عام می کند. 

و از همه مهمتر این کشور 
سلاح های کشتار جمعی دارد، بنابراین 
یک تهدید خطرناک برای منطقه و ما 
است و باید برای حفاظت از آمریکا هم 
که شده او را برداریم و به همین دلیل 

عراق توسط آمریکا بمباران شد.

این هم یک دروغ دیگر بود.
رئیس جمهور بعدی هم گفت، 
برای مبارزه با تروریسم باید به 
افغانستان حمله کنیم و آن را 

اشغال نمائیم چرا که طالبان مردم 
را می کشد. در آن موقع خطری از 
سوی طالبان متوجه آمریکا نبود و به 
ما حمله نکرده بود، اما رئیس جمهور 
گفت، برای نجات مردم آمریکا باید 
وارد شویم و طالبان را برداریم. آمریکا 
حمله کرد و افغانستان را اشغال کرد 
و بارها و بارها آن را بمباران کرد اما 

هنوز هم طالبان وجود دارد...!
این هم یک دروغ دیگر بود.

در سال 2011 رئیس جمهور و 
وزیر خارجه به  ما گفتند که باید 
رژیم لیبی تغییر کند، چون قذافی یک 
دیکتاتور شیطانی است و باید برکنار 
شود. لیبی بمباران شد و هزاران انسان 

بی گناه کشته شدند.
این هم یک دروغ بزرگ دیگر بود.
 2014 سال  اوت  ماه  در 
رئیس جمهور به ما گفت، برای مبارزه 
با تروریسم و برای تحقق یک ماموریت 
باید در عراق دخالت  بشردوستانه 
کنیم و در عراق و سوریه دخالت 
نظامی کرد و گفت اگر برای حفاظت 

از خود دخالت نمی کردیم دولت های 
اسلامی به ما حمله می کردند!

این هم یک دروغ دیگر!
آقای رئیس جمهور اما از شما 
می خواهیم توضیح دهید چرا ما دوباره 

در عراق هستیم؟!
چرا آنچه که شما در عراق، 
سوریه، لیبی، افغانستان، سومالی، 
انجام می دهید  و...  ویتنام، لائوس 
جنایت نیست و انسان های بی گناه 
زیادی کشته نمی شوند، اما اگر 
طالبان و القاعده و داعش انجام دهند 

جنایت است؟
چرا این همه دروغ می گویید؟ در 
حالی که تاریخ دروغ های شما را در 

خود ثبت کرده است؟
پیتر ون بورن به دلیل انتقادهای 
زیادی که از آمریکا کرده زودتر 
از زمان معمول بازنشسته و از کار 

برکنار شد.
وی اکنون به یک چهره سیاسی 
شده  تبدیل  مشهور  ضدآمریکایی 

است.

دروغ های بی پایان آمریکا به روایت کهنه سرباز آمریکایی

رئیس جمهور آمریکا در واکنش به اظهارات کاندیداهای 
جمهوری خواهان در این کشور درباره ایستادگی در مقابل 
رئیس جمهور روسیه و چین گفت: آن ها نمی توانند از پس مجریان 

تلویزیونی برآیند چه برسد به پوتین!
باراک اوباما، در جمع دموکرات های نیویورک با اشاره به اقدام 
جمهوری خواهان درباره وعده های انتخاباتی به ویژه تغییر روابط با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه در حالتی تمسخرآمیز گفت: آن ها ادعا می کنند 
که می خواهند روابط با پوتین را تغییر دهند در حالی که حتی نمی توانند 

از پس خبرنگاران »سی .ان.بی.سی« برآیند.
به گزارش ایسنا، وی افزود: »اگر شما نمی توانید این خبرنگاران و 
منتقدان را مدیریت کنید فکر نمی کنم چینی ها و روس ها درباره شما 

نگرانی زیادی داشته باشد.«
دونالد ترامپ، بن کارسون و سایر نامزد های جمهوری خواه انتخابات 
ریاست جمهوری از مجریان شبکه سی.ان.بی.سی در جریان یک مناظره 

به دلیل پرسیدن سؤالات غیر مرتبط انتقاد کرده بودند.
این مسئله باعث شده عده ای آن ها را به باد انتقاد گرفته و بگویند 

جمهوری خواهان حتی حریف خبرنگاران هم نمی شوند.

در جمع دموکرات ها
اوباما: جمهوری خواهان حریف خبرنگاران نیستند

روسیه و چین پیشکش!

۱0 تن از رهبران سیاسی اروپا 
آینده  اظهاراتی جداگانه  طی 
اتحادیه اروپا را »مصیبت بار« 
توصیف کرده و با هشدار نسبت 
اتحادیه  قریب الوقوع  »پایان  به 
اروپا«، از احتمال زوال این 
اتحادیه در »آینده نزدیک« خبر 

داده اند.
اتحادیه اروپا را مدتی است، 
بحران های زیادی احاطه کرده، بحران 
بحران  امنیت،  بحران  اقتصادی، 
نژادپرستی، یورو گریزی، خیزش 
احزاب چپ  و اخیراً بحران پناهجویان 
به باور کارشناسان اگر فکر عاجلی 
برای مهار بحران مثلًا مهاجرت و 
ده ها هزار پناهجویی که با هزار امید 
و آرزوی واهی و پوچ در تلاش هستند 
که خود را به مرزهای اروپا برسانند؛ 
نشود همین یک بحران به تنهایی 
می تواند آینده اتحادیه را بطور جد 

در معرض خطر قرار دهد.
این تنها تحلیل کارشناسان 
نیست بسیاری از رهبران کشورها 
و روسای سازمان های اروپایی نیز با 
اذعان به این واقعیت اعتراف کرده اند 
که بحران مهاجرت »آینده ای مبهم« 
و »تیره و تار« پیش روی اتحادیه اروپا 

قرار داده است.

نشریه  رابطه  همین  در 
گزارشی  طی  آمریکایی»پولیتیکو«  
اقدام به انتشار این اعتراض ها و 
هشدارها کرده و تحلیل 10 رهبر 
سیاسی اروپایی در خصوص »آینده 
مصیبت بار اتحادیه اروپا« را منتشر 
کرده است.به نوشته پولیتیکو، »آنگلا 
مرکل« صدراعظم آلمان، »فرانسوآ 
اولاند« رئیس جمهور فرانسه و 
سایر رهبران سیاسی اروپا از پایان 
قریب الوقوع اتحادیه اروپا سخن 

گفته اند.
 به گزارش فارس، بنابر اعلام این 

منبع، با توجه به بحران متنوع حاکم 
بر اروپا زمانیکه بحث آینده اروپا 
مطرح می شود می توان از عبارت »روز 
قیامت« برای این قاره استفاده کرد! 

»دونالد تاسک« رئیس شورای 
اروپا که در صدر رهبران اروپایی قرار 
دارد در خصوص آینده اتحادیه اروپا 
زلزله ای  مهاجرت   »بحران  می گوید: 
سیاسی برای اروپاست.«»ژان کلود 
یونکر« رئیس کمیسیون اروپا اما 
معتقد است که »اتحادیه اروپا رو به 

زوال و تاریخ آن رو به پایان است.«
صدراعظم آلمان که به دلیل 

مواضع خود در برابر بحران مهاجران 
به شدت مورد انتقاد قرار گرفته و 
رئیس جمهور فرانسه هم در فهرست 
»پولیتیکو« حضور دارند و خواستار 
اتحاد و انسجام اروپائیان که به واسطه 
بحران مهاجران دچار مشکل شده اند، 
هستند. »آنگلا مرکل« صدراعظم 
آلمان می گوید: »چنانچه اروپا در 
موضوع پناهجویان شکست بخورد، 
دیگر اروپایی که آرزوی آن را داریم 

نخواهد بود.«
»فرانسوآ اولاند« رئیس جمهور 
فرانسه نیز ماه گذشته طی اظهاراتی 

در پارلمان اروپا نسبت به خطر پایان 
اروپا هشدار داده و اعلام کرده است: 
»بحث بین اروپای کمتر و بیشتر 
مطرح نیست بلکه موضوع ادامه یا 

پایان اروپا مطرح است.«
اسلوونی، صدراعظم  نخست وزیر 
اتریش و نخست وزیر هلند نیز همچون 
سایر رهبران اروپایی پیش بینی 
مشابهی در خصوص آینده اروپا دارند. 
نخست وزیر اسلوونی یکشنبه گذشته 
گفت بدون حل بحران مهاجران چند 
هفته بیشتر تا انفجار اروپا زمان باقی 

نمانده است.
صدراعظم اتریش نیز طی 
اظهاراتی با هشدار نسبت به امکان 
فروپاشی اتحادیه اروپا به دلیل ورود 
مهاجران غیرقانونی به کشورهای عضو 
این اتحادیه، اعلام کرد: »مسئله اصلی 
حفظ اتحادیه اروپا و یا فروپاشی آن 
است. مسیر اول طولانی، طاقت فرسا و 
دشوار بوده و مسیر دیگر به هرج ومرج 

منجر خواهد شد«
نخست وزیر هلند هم به نوبه 
خود هشدار داده که بحران مهاجران 
می تواند بنیان و اساس همکاری 

اروپائیان را به خطر بیندازد.
نشریه پولیتیکو همچنین به 
مواضع »گای ورهافستد« رئیس 

اروپا و  لیبرال های پارلمان  ائتلاف 
»مارین لوپن« رهبر حزب جبهه 
ملی فرانسه و »مارتین شولتز« رئیس 
پارلمان اروپا در خصوص آینده اروپا 

نیز اشاره کرده است.
»گای ورهافستد« رئیس ائتلاف 
لیبرال های پارلمان اروپا از اروپا 
خواسته به منظور حفظ ارزش ها با 
یکدیگر متحد شوند.»مارتین شولتز« 
رئیس پارلمان اروپا نیز تصریح کرده 
که اروپا در وضعیت بسیار بدی قرار 
دارد و »مارین لوپن« رهبر جبهه ملی 
فرانسه نیز اظهار داشته که به منظور 
نجات اروپا باید به اتحادیه اروپا پایان 

داده شود.
حال با این تفاسیر باید از برخی 
سیاستمداران داخلی کشور خودمان 
پرسید، آیا اروپایی که با بحران های 
پیچیده و سنگین دست و پنجه نرم 
می کند، و برای نجات از این بحران ها 
نیاز به منجی دارد، می تواند اقتصاد 
ایران را سر و سامان دهد؟! آیا بهتر 
نیست به جای نگاه به بیرون به 
اقتصاد  ظرفیت های عظیم داخلی و 
مقاومتی مراجعه شود؟ نتیجه اینکه، 
راه حل مشکلات داخلی مراجعه 
به کشورهای بحران زده بد عهد و 

بدسابقه نیست.

هشدار 10 رهبر اروپا
درباره »آینده سیاه« اتحادیه اروپا

سرویس خارجی- 
در  بین الملل  عفو  سازمان 
گزارشی اعلام کرده که نظامیان 
صهیونیست  شهرک نشینان  و 
در بحبوحه ناآرامی ها اقدام 
فلسطینیان  میدانی  اعدام  به 

می کنند.
عفو  سازمان  گزارش  در 
بین الملل به شواهد و قرائنی اشاره 
شده که ثابت می کند برخی حوادث 
منجر به قتل فلسطینیان به دست 
صهیونیست ها به ویژه در کرانه 
باختری، در نتیجه »عملیات اعدام 

میدانی« بوده است!
عفو  سازمان  گزارش  در 
بین الملل همچنین آمده که، طی 
کمتر از یک ماه گذشته، تجاوزات 
شهرک نشینان علیه فلسطینیان 
در مناطق مختلف کرانه باختری 
و قدس اشغالی به حد »غیرقابل 

قبولی« رسیده است.
منابع خبری فلسطینی نیز 
تاکید کردند که رژیم صهیونیستی 
به قتل عام گسترده فلسطینی ها 
روی آورده و هر فلسطینی را به بهانه 
اینکه »درصدد« عملیات استشهادی 

است، فورا هدف قرار داده و وی را 
به شهادت می رساند.

کنست
پارلمان رژیم صهیونیستی 
ادامه تصویب  اما در  )کنست( 
قوانین نژادپرستانه و ظالمانه 
علیه ملت فلسطین و در راستای 
تلاش های خود برای متوقف کردن 
عملیات های مقاومتی فلسطینیان، 
قانون »حبس کودکان فلسطینی« 

که اقدام به پرتاب سنگ به سمت 
نظامیان صهیونیستی می کنند را هم 

تصویب کرد.
به گزارش تسنیم، روزنامه 
صهیونیستی »هاآرتص« در این باره  
نوشت »این قانون تا سه سال برای 
هر کودک فلسطینی که محکوم به 
دست داشتن در عملیات های پرتاب 
سنگ علیه نظامیان صهیونیست 
شود، قابلیت اجرایی خواهد داشت.«

»ایلیت شاکید« وزیر دادگستری 
رژیم اشغالگر قدس نیز تصریح کرده 
که »سن کودکان ارتباطی به ما 
ندارد و مهم این است که آنها باید 
برای مقابله با عملیات های مقاومتی 

محاکمه شوند.«
درگیری در نابلس

درگیری های  گذشته  روز 
خشونت بار در اطراف آرامگاه 
حضرت یوسف)ع( واقع در منطقه 

شرقی شهر نابلس بین جوانان و 
نظامیان رژیم اشغالگر به وقوع 

پیوست.
این درگیری ها پس از آن آغاز 
شد که نیروهای اشغالگر صهیونیست 
برای حمایت از شهرک نشینانی که 
به این منطقه وارد شده بودند یورش 
می گویند  عینی  شاهدان  بردند. 
یک گروه از نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی به همراه اتوبوس های 
نابلس  وارد شهر  شهرک نشینان 
شدند و نیروهای اشغالگر شروع 
به شلیک گاز اشک آور و گلوله 
جنگی به سمت جوانان فلسطینی 
کردند و همچنین تعدادی را در 
داخل اردوگاه بلاطه تحت تعقیب 

قرار دادند.
از سوی دیگر نیروهای اشغالگر 
به دیگر مناطق کرانه باختری نیز 
حمله کرده و با یورش به خانه های 

فلسطینیان با آنان درگیر شدند.
به گزارش فارس، جوانان 
فلسطینی در الخلیل نیز یک 
خودروی صهیونیست ها را پس از 

سنگ باران به آتش کشیدند.
صهیونیست  ها همچنین به 

شهر جنین در شمال کرانه باختری 
هجوم بردند و سه جوان فلسطینی 

را بازداشت کردند.
در درگیری های میان نظامیان 
رژیم صهیونیستی با فلسطینیان 
در مناطق مختلف کرانه باختری 

دست کم 30 نفر مجروح شدند.
از آغاز انتفاضه قدس تاکنون 
که 34 روز از عمر آن می گذرد 
74 فلسطینی شهید و هزاران تن 

مجروح شده اند.
روز گذشته نیز یک شهرک نشین 
صهیونیست به ضرب چاقو در شهر 
»نتانیا«  نزدیک تل آویو زخمی شد.

سرقت اعضای بدن
منابع پزشکی در فلسطین نیز 
اعلام کردند که رژیم صهیونیستی 
اعضای پیکر شهدای فلسطینی را 

قبل از تحویل سرقت می کند.
به گزارش فارس به نقل از 
خبرگزاری فلسطینی »اف.پی. آی«، 
نامحسوسی روی پیکر  جراحات 
شهدا دیده شده است که بعد از 
معاینات پزشکی روشن شده که 
قرنیه و دیگر اعضای آنان سرقت 

شده است.

کوتاه از سراسر جهان

روسیه
اسپوتنیک: رئیس ستاد ارتش آمریکا اعلام کرده که روسیه به خاطر 
قابلیت ها و توانایی های نظامی اش »بزرگترین تهدید علیه آمریکا به شمار 

می رود. بنابراین باید از نزدیک روسیه را زیرنظر داشت.«
اسپانیا

پایگاه خبری افه: وزیر خارجه اسپانیا استقلال طلبی حزب کاتالونیا را 
یک شورش نهادی خوانده و گفته »شکی ندارم که هدف این حزب چند پاره 
کردن جامعه کاتالونیا و رو درروی هم قرار دادن مردم است.« وی در ادامه 

استقلال طلبان را مشتی شورشی خواند.
کره شمالی

ایرنا: تازه ترین بررسی ها حاکی است که کره شمالی قادر به ساخت 
موشک هایی با قابلیت هسته ای است که برد آن تا آمریکا می رسد و قادر 
است هر هدفی در آمریکا را نابود کند. این برآورد، به تائید منابع آمریکایی 

نیز رسیده است.
عراق

العربیه: »احمد چلپی« سیاستمدار شیعه و قدیمی عراق و از مخالفان 
سرسخت صدام حسین، دیکتاتور سابق عراق دیروز براثر سکته قلبی 
درگذشت. وی پس از خلع صدام و سرنگونی وی به افشاگری های زیادی 

درباره او پرداخته بود.
فلسطین اشغالی

فارس: یک مقام رژیم صهیونیستی گفته، اتحادیه اروپا دستورالعمل 
برچسب زدن کالاهای تولید شهرک های صهیونیست نشین را منتشر 
می کند. مقامات اروپایی پیشتر هشدار داده بودند که اگر رژیم صهیونیستی 
به شهرک سازی های خود ادامه دهد این رژیم را تحریم خواهند کرد. برچسب 
»ساخت اسرائیل« می تواند باعث ورشکستگی تولید کنندگان رژیم صهیونیستی 
شود؛ چرا که مردم حاضر به خریدن محصولات این رژیم جنایتکار نیستند.

ترکیه
حریت: یک پژوهش که با حمایت اتحادیه اروپا انجام شده نشان می دهد 
80 درصد اقلیت های ترکیه نمی توانند در شبکه های اجتماعی عقاید خود را 

آزادانه بیان کنند چون با اهانت، تحقیر و تهدید مواجه می شوند.
آمریکا

موسسه پیو: نظرسنجی ها نشان می دهد که از گرایش به دین و مذهب 
و حتی اعتقاد به خدا در آمریکا به ویژه در میان جوانان روز به روز کاسته 
می شود. طبق این نظرسنجی مردم آمریکا این روزها در کلیساها حضور پیدا 

می کنند ولی اعتقادی به آن ندارند!
عربستان

سی ان ان: یک تحلیلگر برجسته اقتصاد خاورمیانه گفته اگر قیمت نفت 
در سطح 50 دلار باقی بماند، نقدینگی عربستان پایان خواهد یافت و مصر 
هم نخواهد توانست از نظر مالی به عربستان تکیه کند. بسیاری از کشورهای 
فقیر به دلیل وابستگی مالی به نفت های آل سعود از این رژیم عصر حجری 

حمایت می کنند.

گزارش عفو بین الملل از اعدام های میدانی فلسطینیان از سوی صهیونیست ها

»ان.بی.سی«  شبکه 
آمریکا به نقل از »کارشناسان 
اطلاعاتی« این کشور ضمن 
رد فرضیه حمله موشکی به 
در صحرای  روسیه  هواپیمای 
سینا اعلام کرد، این هواپیما از 

داخل منفجر شده است.  
به گزارش فارس، شبکه 
در  آمریکا،  »ان. بی. سی« 
گزارشی به نقل از »کارشناسان 
اطلاعاتی آمریکا« از ثبت لحظه 
انفجار هواپیمای روسیه توسط 
ماهواره های آمریکا خبر داده است. 
این کارشناسان می گویند »در 
تصاویر ماهواره ای، همزمان با لحظه 
سقوط هواپیمای روسی در سینای 
مصر، یک موج ناشی از گرما ناشی 

از انفجار ثبت شده است.« 
تحلیلگران  و  کارشناسان 
آمریکایی با بررسی تصاویر مربوط 
به سقوط هواپیمای روسیه تاکید 
دارند که »به هیچ وجه امکان هدف 
قرار گرفتن آن با موشک زمین به 
هوا وجود ندارد اما احتمال آنکه 
بمب گذاری در درون هواپیما 
عامل سقوط باشد، وجود دارد.« 
بنا به گزارش این شبکه، »هواپیما 
در ارتفاع بسیار بالا و در زمانی که 
نوعی انفجار از درون صورت گرفته، 

تکه تکه شده است.«
 خبرگزاری »ایتارتاس« روسیه 
هم گزارش داده که »در مکانی 
که لاشه هواپیما پیدا شده است، 
»برخی عناصر« پیدا شده که جزو 
هواپیما نیستند.« گفته می شود 
این عناصر »غیرمرتبط با اجزای 
هواپیما«، برای بررسی و تحلیل 

به آزمایشگاه ارسال شده است. 
»متروجت«  هوایی  شرکت  
روسیه نیز اعلام کرده تحقیقاتی 
که انجام شده نشان می دهد، 
»نقص فنی« یا »خطای خلبان« 
باعث متلاشی شدن هواپیمای 
مسافربری این کشور در آسمان 
مصر نشده است و تنها دلیل 
متلاشی شدن هواپیما »عاملی 

خارجی« بوده است. 
بدین ترتیب هرچه زمان 
می گذرد، فرضیه تروریستی بودن 
حادثه سقوط هواپیمای مسافربری 

روسیه، بیشتر و بیشتر می شود.
 در همان ساعات اولیه سقوط 
هواپیمای روسیه، داعش مدعی 
شد این هواپیما با موشک آن ها 
سقوط کرده اما کارشناسان اعلام 
کرده اند، داعش موشکی که هدف 
30 هزار پایی را بزند در اختیار 
ندارد. در همین ارتباط، روزنامه 
»ال تمپو« ایتالیا به نقل از حامیان 
داعش نوشت: »شاخه این گروه 

تروریستی در مصر سندی درباره 
چگونگی سرنگونی هواپیمای 
مسافربری روسی با موشک اس-
125 منتشر کرده است.« داعش 
در این سند مدعی شده که با 
موشک اس-125 که در واقع جزو 
موشک های سام روسیه است این 

هواپیما را سرنگون کرده است. 
 »جیمز کلاپر« مدیر اطلاعات 
ملی آمریکا اما اعلام کرده گروه 
قادر  احتمالاً  داعش  تروریستی 
است تا هواپیماهایی مثل ایرباس 
321 روسیه را که بر فراز مصر 
سقوط کرد، سرنگون کند. »کلاپر« 
معتقد است: »من هنوز شواهد 
مستقیمی در اختیار ندارم که 
نشان دهد اقدام تروریستی عامل 
اصلی این حادثه بوده است. پس 
از بررسی جعبه سیاه هواپیما شاید 
اطلاعات بیشتری داشته باشیم.«

روز شنبه 9 آبان ماه یک فروند 
هواپیمای ایرباس 321 روسیه در 
حالی که تنها چند دقیقه از بلند 
شدنش از باند فرودگاه شرم الشیخ 
مصر می گذشت، به دلیل نامشخص 
سقوط کرد و تمام 224 سرنشین 
آن کشته شد. شرکت هواپیمایی 
»کوگالیماویا« روسیه که این 
هواپیما متعلق به آن بوده است، 
اعلام کرده که با توجه به شواهد 
موجود، هیچ چیز جز یک عامل 
خارجی نمی توانسته موجب سقوط 
هواپیما شده باشد. این شرکت 
روس همچنین رسما اعلام کرده 
که دلیل این حادثه قطعا نقص 
فنی یا اشتباه خلبان   نبوده است. 
تحقیقات برای شناسایی دلیل این 

حادثه ادامه داد. 

با رد فرضیه حمله موشکی
منابع اطلاعاتی آمریکا: هواپیمای روسیه

از داخل منفجر شده است

درگیری های  و  اختلافات 
»شدید« داخل حزب سکولار 
»نداء« تونس که حزب حاکم 
این کشور است، زنگ خطر  در 
فروپاشی این حزب و فراکسیون 
پارلمانی آن را به صدا درآورده 

است.
صبح روز دوشنبه بود که خبر 
رسید وقوع درگیری و زد و خورد 
بین هواداران رهبران حزب سکولار 
نداء که حزب حاکم در تونس به شمار 
می رود، مردم این کشور را شگفت زده 

هواداران  بین  درگیری ها،  کرد. 
»حافظ قائد السبسی« پسر »الباجی 
قائد السبسی« رئیس جمهور این 
کشور و هواداران »محسن مرزوق« 
دبیرکل این حزب در شهر توریستی 
برگزاری  میزبان  »الحمامات« که 
نشست دفتر اجرایی این حزب بود، 

صورت گرفته است.
به  آنطور که خبرگزاری تسنیم 
نقل از منابع خبری نوشته، در نتیجه 
این اختلافات و زد و خوردها، عمده 
کارشناسان و تحلیلگران مسائل 

سیاسی، »تجزیه قریب الوقوع حزب 
نداء« را با توجه به غیرممکن بودن 
همزیستی مسالمت آمیز بین دوجناح 
تشکیل دهنده آن را )یعنی جناح 
راست میانه و جناح چپ( پیش 
از کارشناسان  بینی کرده اند. برخی 
نیز حوادث الحمامات را »تیر خلاص 
به پیکر حزب نداء« دانسته اند که در 
نتیجه تقسیم بندی هایی که از داخل 
و خارج صورت می گیرد ضعیف و 
نحیف شده است. عده دیگری از 
تحلیلگران اما بدترین سناریو یعنی 

»ایجاد دو دستگی بین فراکسیون 
پارلمانی حزب نداء« را برای این حزب 
پیش بینی کرده اند. که در این صورت 
جنبش اخوانی النهضه با 96 کرسی 
حزب  اکثریت خواهد بود و در نتیجه 
دولت »الحبیب الصید« نخست وزیر 
تونس که از حمایت اعضای حزب 
نداء برخوردار است، سقوط می کند و 
»الباجی قائد السبسی« رئیس جمهور 
تونس، رئیس جنبش النهضه را  به 
معرفی شخصی برای تشکیل دولت 

جدید مکلف می کند.

»برگزاری  دیگر،  سناریوی 
انتخابات زود هنگام« در تونس است 
که در این صورت قواعد بازی مجددا 
بر هم می خورد. این در حالی است 
که مردم تونس برای انتخابات شورای 
شهر که قرار است طی سال آینده 
میلادی برگزارشود آماده می شوند، 
زیرا انتخابات محلی و شورای شهر 
در روند انتقال دموکراتیک مهم 
است. نظرات درباره تاثیر اتفاقات 
رخ داده در حزب نداء تونس بر 
حزب النهضه مختلف است. برخی 

معتقدند که بحران حزب نداء تونس 
به نفع حزب النهضه است و این 
حزب مجددا حزب اکثریت خواهد 
شد و دولت را تشکیل می دهد و 
در این صورت بار دیگر به کانون 
توجهات باز می گردد. این در حالی 
است که برخی دیگر معتقدند آنچه 
در حزب نداء رخ می دهد خدمتی 
به حزب النهضه نمی کند، زیرا این 
حزب تمایل دارد که در حال حاضر 
به عنوان شریک در کنار حزب نداء 

در حکومت باقی بماند. 

زنگ خطر فروپاشی دولت تونس به صدا درآمد

المانیتور تصریح کرد
منتظر خاورمیانه جدید با محوریت

 ایران و حزب الله باشید

یک پایگاه خبری آمریکایی نوشت، »خاورمیانه جدید« با 
محوریت ایران، حزب الله و روسیه در حال شکل گیری است.

المانیتور با اشاره به موفقیت های محور ایران، حزب الله و روسیه در نبرد 
علیه تروریسم، پیش بینی کرد که »خاورمیانه جدید« را همین محور شکل 

خواهد داد و از هم اکنون نیز این طرح در حال اجرا است.
پیش از این و همزمان با لشکرکشی آمریکا و متحدانش به منطقه، 
محافل سیاسی و خبری اصلی اروپا و آمریکا، تبلیغات فراوانی را در مورد 
شکل گیری یک »خاورمیانه جدید« راه انداخته بودند؛ خاورمیانه ای که 
قرار بود ایالات متحده در آن یک قدرت برتر و رژیم اسرائیل هم قدرت 

واسط باشد.
اما چند ماهی است که تحولات به سمت دیگری می رود و ائتلاف 
1+4 )متشکل از ایران، روسیه، عراق و سوریه( با پیروزی هایش در سوریه 
و عراق، ائتلاف به اصطلاح ضد تروریسم )متشکل از 60 کشور( تحت 

فرماندهی آمریکا را تحقیر کرده است.
پایگاه خبری المانیتور با اشاره به همین تحولات، ادامه می دهد که در 
پی ورود حزب الله به سوریه در تابستان 2012، بحث های داغی درگرفت 
و حتی خیلی از کارشناسان می گفتند، این مداخله کار عاقلانه ای نبود، 
چون حزب الله تاکنون به عنوان یک نیروی مقاومت اسلامی، از محبوبیت 
بالایی برخوردار بوده، ولی اکنون چهره اش را )به خاطر ورود در منازعات 

سوریه( مخدوش کرده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، المانیتور می افزاید، اما اکنون حزب الله 
سکان دار ایفای نقش های بزرگ در منطقه است. طبق تحلیل این پایگاه 
خبری، با مداخله )هوایی( روسیه در سوریه در 30 سپتامبر )8 مهر(، 

تحولات جدیدی  آغاز شده است.
این تحلیل که تحت عنوان »مثلث نظامی ایران، حزب الله و روسیه« از 
طریق پایگاه المانیتور منتشر شد، تصریح می کند که این اتفاق نویدبخش 
شکل گیری یک خاورمیانه جدید است، اما »با خاورمیانه جدید مورد اشاره 
کاندولیزا رایس وزیر خارجه پیشین آمریکا، که پس از جنگ اسرائیل برای 
نابود کردن حزب الله در جولای 2006 )تیر 1385( مطرح شد، کاملا فرق 

دارد و مقابل آن است.«
یک مقام حزب الله که نامش ذکر نشده، نیز به المانیتور گفت: هم اکنون 
ایران، حزب الله و روسیه یک اتاق عملیات مشترک در دمشق دارند و از 

آنجا حملات علیه تروریست ها را هماهنگ می کنند.
هرچند حملات جدی محور مذکور در بالا، کشورهای انگلیس، 
فرانسه و آمریکا را مجبور کرده بود که به ظاهر هم شده، حملاتی را علیه 
تروریست های تکفیری ترتیب دهند و از این طریق به افکار عمومی بگویند 
در مبارزه علیه تروریسم جدی هستند، ولی اکنون این کشورها دچار انفعال 
شده اند و می بینند که این حملات آنها به نفع ائتلاف 1+4 تمام می شود.

در همین رابطه، دیروز روزنامه انگلیسی »تایمز« خبر داد، »دیوید 
کامرون« نخست وزیر این کشور حملات هوایی علیه مواضع داعش در 

خاک سوریه را به تعلیق درآورد.
ایالات متحده نیز عملیات هوایی اش را در عراق و سوریه به یک سری 
حملات هدفمند محدود کرده است که حمله اخیر جنگنده های این کشور 
به شماری از فرماندهان داعش در سوریه که قصد کودتا علیه »ابوبکر 
البغدادی« سرکرده این گروه را داشته اند، نمونه ای از این حملات است.


